IX. fol. 43. p. 2. *De ordine christiano.* Initium: *Ad declarandum veritatem fidei et omnem errorem perfidie &c. ut alibi.*

X. fol. 47. *Incipit Tractatus de Eukaristia et penitentia Et secundum alios de Confessione.* Initium:

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1337

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1439

C O D I C E S

1440

tium: *Duo sunt sacramenta precipua in quibus &c. ut alibi.*

XI. fol. 51. Hexas Epistolarum: 1.) ad Urbanum Papam. *Gaudeo plane detegere &c.* 2.) ad archiepiscopum Cantuar. *Uenerabilis in christo pater et domine. vester sacerdos &c.* 3.) ad Episcopum Lincoln. *Humilis servus christi et devotus &c.* 4.) ad simplices Sacerdotes. *Uidetur meritum bonos colligere sacerdotes &c.* 5.) De amore. *Quidam fidelis in domino querit &c.* 6.) De peccato in spiritum sanctum. *Nemo peccat in spiritum sanctum in sensu ewangelij &c. ut alibi. Hic tamen bis in titulis comparet M. J. W.*

XII. fol. 53. p. 2. *De citationibus friuolis et alijs versucijs antichristi.* Initium: *Si papa uel eius vicario citante &c. ut alibi.*

XIII. fol. 57. p. 2. *De cruciata i. contra bella clericorum.* Initium: *Cum secundum fidem catholicam Ro. 8. timentibus deum &c. ut alibi.*

XIV. fol. 67. *De dissensione paparum.* Initium: *Quia ista monstruosa dissensio inter papas &c. ut alibi.*

XV. fol. 68. *De oracione et ecclesie purgacione.* Initium: *Diciturus de oracione suppono in primis eius quiditatem et divisionem &c. Non reperi apud Baleum. Constat Capitibus 5. et finit: a tercio quomodo sint ab ecclesia expellende.*

XVI. fol. 71. p. 2. *De exortacione cuiusdam doctoris.* Initium:

Labora sicut bonus miles &c. ut alibi.

XVII. fol. 73. *De perfectione statuum.* Initium: *Cum viantes et fratres specialiter contendant &c. ut Cod. CCCIV. ubi inscribitur: De minoribus fratribus se extollentibus.*

XVIII. fol. 81. p. 2. *De quatuor sedis nouellis.* Initium: *Secundum tres virtutes Theologicas fideles quidam &c. ut alibi.*

XIX. fol. 95. *Sermo pulcher.* Initium: *Dominus vobiscum. Ruth 2. Secundum philosophos finis est aetus &c. ut alibi.*

XX. fol. 96. p. 2. *De quatuor interpretationibus.* Initium: *Quod clerus regni Anglie &c. ut alibi. Sunt, qui perperam imprecationibus scripsere.*

XXI. fol. 97. *De oracione dominica.* Initium: *Cum heretici diebus istis nouissimis &c. ut alibi. Item de salutacione angelica.*

XXII. fol. 102. *De solucione satiane.* Initium: *Quantum ad obiectum fratrum quod non sane &c. ut alibi.*

XXIII. fol. 105. *De septem donis spiritus sancti.* Initium: *Cum spiritus sanctus sit tertia persona trinitatis &c. ut alibi.*

XXIV. fol. 110. *De Graduationibus.* Initium: *Cum scientia inflat secundum apostolum &c. ut alibi.*

XXV. fol. 114. *De 8. questionibus pulchris.* Initium: *Amice preclare ex scripturis vestris concipio &c. ut alibi.*

XXVI.

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1337

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1441

P O L E M I C I .

1442

XXVI. fol. 115. De Iuramento Arnoldi (de Granario) Collectoris Domini Pape. Initium: Hec est forma iuramenti arnaldi &c. ut alibi.

XXVII. fol. 117. p. 2. De noua preuaricancia mandatorum. Initium: Cum secundum ueritatis testimonium Math. 19. ad ingressum &c. ut alibi.

XXVIII. fol. 125. De christo et suo aduersario antichristo. Initium: Secundum catholicos Ecclesia est predestinorum uniuersitas &c. ut alibi.

XXIX. fol. 134. p. 2. De fundacione seclarum. Initium: Motus sum per quosdam veritatis amicos &c. ut alibi.

XXX. fol. 150. p. 2. De fide catolica. Initium: Suppositis dictis de fide tam in simbolo Apostolorum &c. ut Cod. CCCIV. ubi inscribitur: De Ecclesia.

XXXI. fol. 161. De sex iugis. Initium: Ut simplices sacerdotes zelo animarum succensi &c. ut alibi.

XXXII. fol. 166. De Tripli-ci Ecclesia. Initium: Cum sim conditor cuiuslibet creature et iudicabo homines &c. ut alibi.

XXXIII. fol. 168. p. 2. De prelatis contentionum. Ita in Indice praevio. Initium: Cum prelati contentionum non episcopi animarum &c. Insurgit in eos occasione Legis in Anglia obtinentis: ut quicumque in excommunicatio-ne durauerit ultra 40. dies ex auctoritate regis et regni carceri mancipetur &c. Non reperi

apud Baleum, sed retuli Cod. CCCLXXXIV.

XXXIV. fol. 170. De semi-ne verbi Dei. Initium: Semen est uerbum dei Luc. 8. Constat ex serie ewangelij quod saluator noster &c. Sermo est, quem in Corpo-re Sermonum Wiclefi in Evangelia reperiri non dubito.

XXXV. fol. 174. De clavibus ecclesie. i. de potestate ligandi. Initium: Quodcumque ligauerit uel soluerit super terram conformiter ad christi iudicium &c. ut Cod. CCCLXXXIV. ubi de Clavibus celi inscribitur.

XXXVI. fol. 175. De Questione, utrum liceat thesauro retinere. Ita Index praevious. Initium: Dubium est Vtrum regnum Anglie possit legitime imminente necessitate sue defensionis thesauro regni detinere, ne deferatur ad exterros, et domino papa sub pena censurarum et virtute obediencie hoc petente. &c. An reipsa Rex et Confilium id e Wiclefo quaesierit, ut putat Baleus, nescio. Erat ille ad movendas ejusmodi Quaestiones, five, ut dicimus, omnem lapidem satis ex se pronus. Atque hic ad S. Petri Denarium collimat. De Popularibus suis ita censet: Crebro attempting grandia, que ex defensu perseuerantie non consummant.

XXXVII. fol. 178. p. 2. De Condemnatione 19. Conclusionum. Initium: Cum secundum Apostolum ad hebre. II. fides sit fundamentum &c. ut alibi.

XXXVIII.

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1337

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1443

C O D I C E S

1444

XXXVIII. fol. 181. p. 2. De duobus generibus hereticorum. Initium: Duo sunt genera hereticorum, de quibus foret Anglia expurganda &c. Sunt hi Simoniaci et Apostatici, qui, subdit Nostrum, sunt omnes Clerici. Apud Baleum non reperi.

XXXIX. fol. 182. De trinitate. Initium: Superest inuestigare de distinctione &c. ut alibi. Ad calcem iterum semel: M. J. W.

XL. fol. 244. ex Indice praevio: De ydeis. Initium: Trahan-do de ydeis primo oportet querere &c. ut alibi. Codicis hujus scripti, emendati, marginumque notis instruicti adcuratione, qua majori nec S. Biblia possint, aetatem ex ora fol. 127. p. 2. aliquatenus conjicias, ubi legitur: Jo-bannes papa XXII. fuit in concilio Constancien. pro diabolo inquinato peruersitate per suos Cardinales et totum concilium condemnatus. Anno domini M°. CCC. XV.

CCCLXXIX.

899 Codex membraneus lat. Sec. XV. Folior. 141. 4. per duas columnas scriptus et rubricis distinctus, olimque Lymburgum si-
ve Nimburgum pertinens, ut praecedens, cuius Pars Altera videri potest, continet Job. Wiclefi sequentia: I. juxta Indicem praevium XXXIII. Conclusiones. Initium: Criſtus deus noſter caput vniuersalis ecclesie fuit pro tempore huius peregrinationis homo pauperrimus &c. De

Paupertate Chriſti inscribitur Cod. CCCLXXXIV.

II. fol. 18. juxta eundem Indicem: XVIII. Conclusiones. Initium: Protestor publice ut ſepe alias quod propono &c. ut alibi.

III. fol. 20. p. 2. Incipit ſpeculum ſecularium dominorum. Initium: Cum veritas fidei eo plus rutilat &c. ut alibi.

IV. fol. 26. p. 2. De dyabolo et membris eius et quod nemo dampnabitur niſi fuerit dyabolus. Initium: Fertur quendam fratrem inflatum ſuperbia grauiter (ferre?) iſtam ſententiam orthodoxam &c. Aliud initium citat Baleus.

V. fol. 29. p. 2. Brevia quae-dam, quae colligo: 1.) De fundacione religionis. Salvator noſter diligens unitatem &c. 2.) Litera parua ad quendam ſocium. Amice kariffime vobis in nomine (dei) regracione &c. 3.) De mendacijs fratrum. Pseudofratres replicant quod non licet ſacerdotibus &c. 4.) Descriptio fratris. i. Monachi mendicantis. Pseudo frater degens in ſeculo &c. 5.) Conclusio de Officio Regis. Rex debet ex vi ſui officij &c. 6.) De quatuor impre-cationibus (Interpretationibus). Quod clerus regni Anglie secun-dum ordinacionem &c. 7.) De clauib[us] ecclesie. Quodcumque ligauerit uel ſoluerit &c. Omnia, ut alibi.